
平成３０年７月６日  

 

保護者の皆様 

相模原市教育委員会  

 

 

 

平成３１年度からの夏季休業短縮について（お知らせ） 
 
 

 日頃より、本市の教育活動にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、平成３２年度に小学校学習指導要領が全面実施されることに伴いまし

て、小学校３、４年生において外国語活動、小学校５、６年生において外国語

科が新たに導入され、各学年の年間授業時数が３５時間増加することになりま

す。 

 また、中学校におきましては、前回（平成２０年）の学習指導要領改訂時の

授業時数増加により、過密した日程の中で各学校において工夫が図られ、授業

時数を確保している現状がございます。 

 これらの現状を踏まえまして、児童生徒のより適切な学習環境を整備するこ

とを目的として、平成３１年度から夏季休業期間を８月３１日までから８月  

２４日までに短縮いたします。 

 保護者の皆様におかれましては、取組の趣旨につきまして御理解と御協力を

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

平成３１年度以降は、夏季休業を７日間短縮し 

終了日が８月２４日となります 

 

※平成３１年度について 

１学期終業式  ７月１９日（金） 

 

２学期始業式  ８月２６日（月）   ８月２５日が日曜日のため 

  

 


